
 

MANUÁL 
 

Elektrická koloběžka Viper 5 City, Viper 5 City S 

 

 
 

Obsah: 
 
1. Bezpečné řízení elektrické koloběžky 
2. Obsah balení  
3. Schéma 
4. Montáž Vaší elektrické koloběžky  
5. První jízda 
6. Nabíjení  
7. Jak jezdit na elektrické koloběžce  
8. Varování  
 
 

Děkujeme, že jste si vybral naši elektrickou koloběžku! 
 

Vaše rozhodnutí zvolit naši elektrickou koloběžku si velmi vážíme. 
Naše koloběžka je rekreační produkt s mobilní aplikací, která Vám umožňuje 

spojení s ostatními řidiči, abyste si mohli užít společné jízdy. 
 

 



 

 

1. Bezpečné řízení elektrické koloběžky 
 
 
1. Předtím než se začnete učit jezdit na elektrické koloběžce, je důležité si 

uvědomit, že se jedná o rekreační výrobek. Jezdec je zodpovědný za případné 
zranění nebo škody způsobené během jízdy, zejména pokud není zkušený, 
nebo nedodržuje pokyny uvedené v tomto manuálu. 

 
2. Je důležité si uvědomit, že i při dodržování všech pokynů a varování uvedených 

v tomto manuálu může být riziko stále přítomné. Tyto pokyny Vám však 
pomohou minimalizovat možná rizika a zvýší Vaši bezpečnost při používání 
koloběžky. Nezapomínejte, že používání elektrické koloběžky vždy nese riziko 
zranění v důsledku ztráty kontroly, kolizí nebo pádů. Při vjezdu na veřejná 
prostranství vždy dodržujte místní zákony a předpisy platné pro ostatní vozidla. 
Je třeba si uvědomit, že vyšší rychlost vyžaduje delší brzdnou dráhu, a proto je 
nutné přizpůsobit jízdu okolnostem a zachovat dostatečný odstup od ostatních 
účastníků provozu. Náhlé brzdění na povrchu s nízkou trakcí může vést k 
prokluzu kola nebo pádu. Při vjezdu na veřejná prostranství vždy dodržujte 
místní zákony a předpisy platné pro ostatní vozidla. Je třeba si uvědomit, že 
vyšší rychlost vyžaduje delší brzdnou dráhu, a proto je nutné přizpůsobit jízdu 
okolnostem a zachovat dostatečný odstup od ostatních účastníků provozu. Při 
vstupu do neznámých oblastí buďte vždy ostražití a snižte rychlost. 

 
3. Při jízdě vždy noste přilbu. Používejte schválenou cyklistickou přilbu, která 

správně sedí na hlavě s nasazeným podbradním páskem a poskytuje ochranu 
zadní části hlavy. 

 
4. Nepokoušejte se o svou první jízdu v oblastech, kde můžete narazit na děti, 

chodce, domácí zvířata, vozidla, jízdní kola nebo jiné překážky a potenciální 
nebezpečí. 

 
5. Respektujte chodce tím, že vždy ustoupíte vpravo od nich. Projeďte vlevo, 

pokud je to možné. Když se k chodci přibližujete zepředu, zůstaňte vpravo a 
zpomalte. Vyhněte se vylekáním chodců tím, že když se blížíte zezadu, 
oznamte svou přítomnost a při míjení zpomalte na rychlost chůze. Pokud se 
situace liší, prosím, dodržujte místní dopravní předpisy a předpisy. 

 
6. V oblastech bez stanovených pravidel dodržujte bezpečnostní pokyny uvedené 

v této příručce. Uživatel je zodpovědný za veškeré škody na majetku, zranění 
nebo smrt osob, nehody nebo právní spory způsobené porušením 
bezpečnostních pokynů. 

 

 
7. Nedovolte žádnému jednotlivci řídit Vaši elektrickou koloběžku, pokud si 

pozorně nepřečetl tuto příručku a nepostupoval podle návodu v aplikaci. Jste 
zodpovědní za bezpečnost nových jezdců. Pomáhejte začátečníkům, dokud se 



 

nebudou cítit sebevědoměji při jízdě a pro základní provoz elektrické koloběžky 
se vždy ujistěte, že každý jezdec nosí helmu a další ochranné pomůcky. 

 
8. Před každou jízdou zkontrolujte, zda jsou všechny upevňovací prvky správně 

utaženy a zda není žádná součást poškozená. Pokud elektrická koloběžka 
vydává neobvyklé zvuky nebo signalizuje alarm, okamžitě přestaňte jezdit a 
kontaktujte nás-Eco Vehicle ohledně servisu. 

 

9. Buďte vždy ostražití a pozorní! Sledujte své okolí nejen v dálce, ale i 
bezprostředně před koloběžkou. Vaše oči jsou nejdůležitějším nástrojem pro 
bezpečné vyhýbání se překážkám a povrchům se sníženou přilnavostí, jako je 
mokrá zem, sypký písek, štěrk nebo led. 

 

 
10. Pro snížení rizika zranění je nezbytné důkladně si přečíst a striktně dodržovat 

všechna upozornění a varování uvedená v tomto manuálu. Nedosahujte 
nebezpečných rychlost. Doporučujeme, aby koloběžku používali jezdci starší 
16 let. Vždy dodržujte tyto bezpečnostní pokyny. 

 

Lidé, kteří by neměli jezdit na elektrické koloběžce jsou: 
 
• Kdokoliv, kdo je pod vlivem alkoholu nebo drog 
• Každý, kdo trpí nemocí, která ho vystavuje riziku 
• Každý, kdo má problémy s rovnováhou nebo s motorickými funkcemi, které by 
narušovaly jeho schopnost udržet rovnováhu. 

• Každý, jehož hmotnost je mimo uvedené limity (max nosnost 100kg) 
• Těhotné ženy 
 
Jezdci mladší 18 let by měli na tomto produktu jezdit pod dozorem dospělých. 
 
Dodržujte místní zákony a předpisy, a to i v případě, že nejezdíte tam, kde je to 
místními zákony zakázáno. 
 
Pro bezpečnou jízdu je důležité mít jasný výhled před sebe a být dobře viditelný pro 
ostatní účastníky provozu. 
 
Nejezděte na sněhu, v dešti, nebo na cestách, které jsou mokré, blátivé, zmrzlé 
nebo kluzké z jakéhokoli důvodu. Vyhněte se také překážkám jako je písek, sypký 
štěrk nebo klacky, což by mohlo způsobit ztrátu rovnováhy a vést k pádu. 
 
11. Nepokoušejte se nabíjet svoji elektrickou koloběžku, pokud je nabíječka nebo 

zásuvka mokrá. 
 
12. Stejně jako u jiných elektronických zařízení doporučujeme při nabíjení používat 

přepěťovou ochranu. Ta zajistí ochranu vaší elektrické koloběžky před možným 
poškozením způsobeným přepětím nebo napěťovými špičkami.  

13. Vždy používejte pouze originální nabíječku dodanou s koloběžkou. Použití jiné 
nabíječky může způsobit poškození zařízení a ztrátu záruky. 



 

 
14. Používejte pouze schválené díly a příslušenství. Neupravujte svoji elektrickou 
koloběžku. Úpravy mohou narušit její provoz, způsobit vážné zranění, poškození a 
mohou zrušit platnost záruky. 

 

 
2. Obsah balení 
 
 
   Sestavená elektrická koloběžka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1x Uživatelská příručka  
 
1x Sada nářadí  
 
1x Těsnění světlometu  
 
1x Háček  
 
1x Nabíječka  

 
 
 
Při vybalování Vaší elektrické koloběžky si ověřte, že všechny uvedené položky 
jsou součástí balení. Pokud Vám nějaké komponenty chybí, kontaktujte nás nebo 
navštivte naše servisní středisko. Poté, co si ověříte, že jsou všechny komponenty 
přítomny a v dobrém stavu, můžete sestavit svoji nový elektrickou koloběžku. 
Nezapomeňte si ponechat krabici a balicí materiály pro případ, že byste svoji 
elektrickou koloběžku v budoucnu potřebovali odeslat. Před montáží příslušenství 
nebo čištěním hlavního rámu vždy vypněte elektrickou koloběžku a odpojte z 
napájecího kabelu. 



 

 
 

3. Schéma  
 
  Rychloměr: Zobrazuje aktuální rychlost koloběžky a případné 
chybové kódy. 
 
  Režimy jízdy: 

• Režim chůze: Umožňuje snadné tlačení koloběžky. 
• ECO: Úsporný režim s hladkým zrychlením, ideální pro začátečníky. 
• D: Standardní režim vhodný pro běžnou jízdu. 
• S: Sportovní režim s vysokým výkonem, doporučený pouze zkušeným 

jezdcům. 
 

  Ikona Bluetooth: Indikuje úspěšné připojení koloběžky k mobilnímu zařízení. 
 
  Ikona chyby: Upozorňuje na zjištěný problém nebo poruchu koloběžky. 
 
  Úroveň nabití baterie: Zobrazuje se pomocí čtyř čárek: 

• První čárka = přibližně 40 % energie. 
• Každá další čárka představuje dalších 20 %. 

 
  Tlačítko napájení: 

• Jedno stisknutí zapíná koloběžku. 
• Jedno stisknutí tlačítka řazení zapne světlo. 
• Dvojité stisknutí přepíná mezi jízdními režimy. 
• Přidržením tlačítka na 3 sekundy koloběžku vypnete. 

 
 
 

4. Montáž vaší elektrické koloběžky  
 

1.Rozložte představec řídítek a upevněte jej. 
 
 
2. Pevně připojte vodiče uvnitř. Poté rozložte 
stojánek k rukojeti a představci. Posuňte podpěru 
rukojeti elektrické koloběžky na představec. Dbejte 
na správnou orientaci. 
 
 
 
 
 
 
 



 

3. Namontujte šest šroubů (dva na každé straně: jeden 
pro pevný světlomet s těsněním a jeden na 
odpovídající protější stranu). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

5. První jízda  
 
Před první jízdou je nutné aktivovat koloběžku a seznámit se s bezpečnostními 
pokyny prostřednictvím aplikace.  
 
Postup aktivace: 

1. Naskenujte QR kód z manuálu nebo obalu koloběžky a stáhněte si 
příslušnou mobilní aplikaci. 

2. Aplikaci nainstalujte na zařízení s podporou Bluetooth 4.0 nebo vyšším a 
zaregistrujte se/přihlaste se. 

3. Zapněte koloběžku. Pokud bliká ikona Bluetooth, znamená to, že čeká na 
připojení. 

4. V aplikaci vyhledejte koloběžku a připojte se k ní. 
5. Postupujte podle pokynů v aplikaci k dokončení aktivace. 

 
Po úspěšné aktivaci můžete koloběžku využívat s plnou funkčností. Při prvních 
jízdách postupujte opatrně a dodržujte bezpečnostní pokyny uvedené v manuálu. 

 
 



 

 
 

6. Nabíjení  
 

Kroky jak nabíjet 
 
1. Otevřete kryt nabíjecího portu  
 
2. Připojte nabíječku do nabíjení  
 
3. Zakryjte voděodolný kryt  
 
VAROVÁNÍ ! 
 
1. Nenabíjejte, pokud jsou nabíjecí port nebo napájecí kabel vlhký. 
 
2. Nenabíjejte ani nepoužívejte baterii, pokud je poškozená nebo na ní vidíte stopy 
vody. 
 
3. Když se koloběžka nenabíjí, zavřete kryt nabíjecího portu. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Nabíjecí port  



 

7. Jak jezdit na elektrické koloběžce 
 

 
 
No jste helmu a další ochranné pomůcky, abyste minimalizovali 
možné zranění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. Zapněte svojí elektrickou 
koloběžku a zkontrolujte indikátor 
úrovně výkonu  
2. Postavte se na stojací plochu 
koloběžky a jednou nohou se 
odražte. 
3. Dejte druhou nohou na stojací 
plochu a zmáčkněte plyn, který je 
napravo. 
 

VAROVÁNÍ - Při rychlém brždění riskujete vážné zranění, ztrátu kontroly a pádu. 
Dodržujte přiměřenou rychlost a dávejte pozor na potenciální nebezpečí. 
 



 

8. Varování 
 
Nedodržení těchto pokynů může vést k vážnému zranění. 
 
Jízda v dešti: Nikdy nejezděte na elektrické koloběžce v dešti. Vlhkost může 
poškodit elektroniku koloběžky a výrazně zvyšuje riziko ztráty kontroly. Chraňte 
koloběžku před vodou a nepříznivými povětrnostními podmínkami. 
 
Nerovnosti: Vyhněte se rychlé jízdě přes velké nerovnosti. Ty mohou způsobit 
ztrátu stability a kontroly, což zvyšuje riziko pádu a úrazu. 
 

Pozor na překážky: Při průjezdu úzkými prostory, například dveřmi, dávejte pozor 
na svou hlavu, abyste předešli úrazu. 
 
Blatník: Nikdy nešlapejte na blatník během jízdy. Tento úkon může způsobit 
poškození koloběžky nebo ztrátu rovnováhy. 
 
 
 



 

Nepoužívejte plyn při chůzi vedle koloběžky: Při tlačení koloběžky nikdy 
nemačkejte plyn. Může to způsobit nečekaný pohyb koloběžky a zvýšit riziko 
nehody. 
 
Vyhněte se překážkám: Dbejte na to, aby se pneumatiky nebo kola nedostaly do 
kontaktu s překážkami, jako jsou obrubníky, kameny nebo jiné pevné objekty. 
Takový kontakt může poškodit kola nebo způsobit ztrátu stability. 
 

 
Nepřetěžujte řídítka: Nikdy nenoste těžké předměty na řídítkách. Přetížení může 
ovlivnit rovnováhu, snížit ovladatelnost koloběžky a zvýšit riziko nehody. 
 
Správný odraz: Při jízdě se vždy odrážejte oběma nohama postupně. Použití 
pouze jedné nohy může vést k nestabilitě a ztrátě kontroly nad koloběžkou. 



 

 
Jízda na veřejných komunikacích: Elektrická koloběžka není určena pro jízdu po 
veřejných komunikacích ani dálnicích. Používání koloběžky na těchto místech 
může být nebezpečné a v rozporu s místními zákony. 
 
Opatrné řízení: Nikdy neotáčejte řídítky prudce nebo násilně, zejména při vyšších 
rychlostech. Takový pohyb může způsobit ztrátu stability a zvýšit riziko pádu. 
 
Vyhněte se vodním plochám: Nejezděte přes kaluže, mokré povrchy nebo jiné 
vodní plochy. Voda může poškodit elektroniku koloběžky a zvýšit riziko nehod. 
 



 

Jeden jezdec: Elektrická koloběžka je navržena pouze pro jednoho jezdce. Nikdy 
nevozte další osobu nebo dítě. Přetížení koloběžky zvyšuje riziko nehody a může 
poškodit její konstrukci. 
 
Bezpečnost těhotných žen: Jízda na elektrické koloběžce se nedoporučuje 
těhotným ženám kvůli zvýšenému riziku pádu a možným následkům pro zdraví 
matky i dítěte. 
 
Pozor na horký motor: Po skončení jízdy se nedotýkejte motoru. Může být velmi 
horký, což by mohlo vést k popáleninám. Vždy nechte motor vychladnout před 
manipulací. 
 
Řídítka vždy pevně držte: Nikdy nepouštějte řídítka během jízdy. Držení řídítek 
oběma rukama je klíčové pro udržení stability a bezpečné ovládání koloběžky. 

 
Jízda po schodech a překážkách: Nikdy se nepokoušejte jezdit nahoru nebo dolů 
po schodech ani přeskakovat překážky. Tyto situace mohou vést k vážnému 
poškození koloběžky nebo ztrátě kontroly, což zvyšuje riziko pádu. 
 
Použití telefonu při jízdě: Nikdy nepoužívejte telefon během jízdy na elektrické 
koloběžce. Odvádění pozornosti zvyšuje riziko nehody a může ohrozit vaši 
bezpečnost i bezpečnost ostatních. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Kontaktujte nás 
 
Děkujeme, že jste si vybrali elektrickou koloběžku Viper City. Pokud máte jakékoli 
dotazy, potřebujete další informace nebo řešíte technické problémy, neváhejte nás 
kontaktovat na následujících telefonních číslech: 
 

 606 176 710 – Jednatel firmy Libor Strnad 

 737 500 750 – Asistentka Adriana Konečná 

 
Jsme připraveni Vám pomoci s jakýmkoliv dotazem nebo požadavkem. 

 
Servis a podpora 

• Pro odborný servis doporučujeme využívat naše autorizované servisní 
středisko. 

 
Doporučení k péči o koloběžku 

• Pravidelně kontrolujte technický stav koloběžky, zejména brzdy, pneumatiky 
a upevnění součástí. 

• Po jízdě v prašném nebo znečištěném prostředí koloběžku očistěte suchým 
hadříkem. 

• Nikdy nepoužívejte silné chemikálie ani tlakové čističe, které by mohly 
poškodit elektroniku nebo lak. 

 
Záruka 
Vaše elektrická koloběžka je kryta zárukou podle platných právních předpisů. 
Záruka se nevztahuje na: 

• Škody způsobené nesprávným použitím nebo nedodržením pokynů v tomto 
manuálu. 

• Opotřebení součástí v důsledku běžného používání. 
 

Pro více informací o záručních podmínkách kontaktujte naše zákaznické centrum. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Děkujeme, že jste si vybrali Viper City. Přejeme Vám mnoho 
bezpečných a příjemných jízd! 

 


